

# Claus Skjellerup Holding ApS

**Krengerupvej 92**

**5690 Tommerup**

**CVR-nr. 29 83 04 44**

**Årsrapport for 2023/24**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
2. april 2025

---

Claus Skjellerup  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	6
Balance 30. september	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Claus Skjellerup Holding ApS  
Krengerupvej 92  
5690 Tommerup

CVR-nr.: 29 83 04 44

Regnskabsperiode: 1. oktober 2023 - 30. september 2024  
Regnskabsår: 18. regnskabsår

Hjemsted: Assens

### Direktion

Claus Skjellerup

### Revisor

FER Fyns Erhvervsrevision  
Statsautoriserede revisorer  
Østre Stationsvej 43, 1. tv.  
5000 Odense C

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anparter i andre selskaber, handel, investering og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023/24 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 375.552, og selskabets balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på kr. 11.723.473.

Selskabets ledelse betragter årets resultat som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-14.909</b>	<b>-14.226</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	-491.306	-346.282
Finansielle indtægter	2	1.240.000	0
Finansielle omkostninger	3	-113.229	-129.846
<b>Resultat før skat</b>		<b>620.556</b>	<b>-490.354</b>
Skat af årets resultat		-245.004	32.000
<b>Årets resultat</b>		<b>375.552</b>	<b>-458.354</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-491.306	-346.282
Overført resultat		866.858	-112.072
		<b>375.552</b>	<b>-458.354</b>

**Balance 30. september**

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	<u>15.518.856</u>	<u>16.010.162</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>15.518.856</u></b>	<b><u>16.010.162</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>15.518.856</u></b>	<b><u>16.010.162</u></b>
Udskudt skatteaktiv		0	32.000
Selskabsskat		30.648	9.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>0</u>	<u>83.192</u>
<b>Tilgodehavende</b>		<b><u>30.648</u></b>	<b><u>124.192</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>928</u></b>	<b><u>1.844</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>31.576</u></b>	<b><u>126.036</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>15.550.432</u></b>	<b><u>16.136.198</u></b>

**Balance 30. september**

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		6.967.587	7.458.893
Overført resultat		<u>4.555.886</u>	<u>3.689.029</u>
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>11.723.473</u></b>	<b><u>11.347.922</u></b>
Anden gæld		<u>2.151.269</u>	<u>3.451.269</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>2.151.269</u></b>	<b><u>3.451.269</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	0	36.268
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.125	8.125
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.311.683	1.192.381
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		104.225	100.233
Skyldigt sambeskatningsbidrag		213.004	0
Anden gæld		<u>38.653</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.675.690</u></b>	<b><u>1.337.007</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.826.959</u></b>	<b><u>4.788.276</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>15.550.432</u></b>	<b><u>16.136.198</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	200.000	7.458.893	3.689.028	11.347.921
Årets resultat	0	-491.306	866.858	375.552
<b>Egenkapital 30. september 2024</b>	<b>200.000</b>	<b>6.967.587</b>	<b>4.555.886</b>	<b>11.723.473</b>

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	200.000	7.805.175	3.915.501	117.800	12.038.476
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-114.400	0	-114.400
Årets resultat	0	-346.282	-112.072	0	-458.354
<b>Egenkapital 30. september 2023</b>	<b>200.000</b>	<b>7.458.893</b>	<b>3.689.029</b>	<b>0</b>	<b>11.347.922</b>

**Noter**

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
<b>1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	-491.306	-346.282
	<u>-491.306</u>	<u>-346.282</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Gældseftergivelse	1.240.000	0
	<u>1.240.000</u>	<u>0</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	44.494	22.517
Andre finansielle omkostninger	68.735	107.329
	<u>113.229</u>	<u>129.846</u>

## Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2023	8.551.269	8.551.269
Kostpris 30. september 2024	<u>8.551.269</u>	<u>8.551.269</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2023	7.458.893	7.805.175
Årets resultat	<u>-491.306</u>	<u>-346.282</u>
Værdireguleringer 30. september 2024	<u>6.967.587</u>	<u>7.458.893</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b><u>15.518.856</u></b>	<b><u>16.010.162</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hestehavegård - Bromgården ApS	Assens	100%	15.518.854	-491.306

## 5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 200 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2023	Gæld 30. september 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsskat	36.268	0	0	0
Anden gæld	<u>3.451.269</u>	<u>2.151.269</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.487.537</u></b>	<b><u>2.151.269</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

### 7 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 0 pr. 30. september 2024. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Claus Skjellerup Holding ApS for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §110, stk. 1 undladt at udarbejde koncernregnskab.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Noter

### 9 Anvendt regnskabspraksis

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

## Noter

### 9 Anvendt regnskabspraksis

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

#### Likvide beholdninger

Likvider omfatter indestående i pengeinstitut.

## Noter

### 9 Anvendt regnskabspraksis

#### Egenkapital

##### Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

#### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Claus Skjellerup Holding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt gæld til selskabsdeltagere og ledelse, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.